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 mobile 0038971658889 
zoricazafir@gmail.com
Zorica Zafirovska is an artist, a labour and a cultural worker, an activist born 1982 in Skopje, Macedonia. She holds a bachelor degree from The Faculty of Fine Arts, University of Ss. Cyril and Metodius of Skopje. Since 2011 she is a Ph.D. Candidate in cultural studies at the Institute for Social Sciences and Humanities “Euro-Balkan”. Her work as a visual and conceptual artist involves a wide spectrum of research concerned with contemporary socio-political topics, such as human trafficking and homelessness. In her home town Skopje and elsewhere, she does site- and time-specific installations and small actions, that rely on critical and subversive approaches of executing and presenting her work. From 2008 member of F.R.I.K. (Cultural Development Association Formation) from Skopje. In 2011 she co-founded Momi initiative of 7 women artists from Skopje and in 2009 co-founded Art I.N.S.T.I.T.U.T. project space in Skopje. From 2013 member of Jadro Association of the independent culture scene. Initiator of The Space project in Skopje.  Winner of YVAA Award in 2016 and SIA Young artist award 2014 together with Kristina Bozurska. From 2012/2013, selector of video program of young Macedonian authors, external collaborator and coordinator of part of the program within the Freak Festival. An international project aimed at promoting young artists, affirmed in a domestic context. Since 2019 she works for Lokomotiva - Centre for New Initiatives in Arts and Culture She has 10 solo exhibitions and projects in Macedonia, New York and Germany. She lives and works in Skopje, Macedonia.
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http://www.openspace-zkp.org/2013/en/artslab.php?a=2&w=30 
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Зорица Зафировска
Адреса: Никола Тримпаре 20-1/16
1000 Скопје, Северна Македонија
Телефон/факс: 071 658889
Е-адреса: zorica_zafirovska@yahoo.com
Зорица Зафировска e е во 1982 година во Скопје, Македонија. Дипломирала на Факултетот за ликовни уметности при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ од Скопје. Од 2011 година е последипломски кандидат на културните студии на Институтот за општествени науки и хуманистички науки "Евро-Балкан". Нејзината работа како визуелен и концептуален уметник вклучува широк спектар на истражувања поврзани со современите социо-политички теми, како трговија со луѓе и бездомништво. Во нејзиниот роден град Скопје и на други места, таа прави специфични, временско-просторни инсталации, мали акции и активности, кои се потпираат на критични и субверзивни пристапи на презентирање на нејзината работа. Од 2008 година член на Ф.Р.И.К. од Скопје и во 2012/2013 селектор на видео програмата на млади македонски и балкански автори, надворешен соработник и координатор на дел од програмата во рамките на Фрик фестивалот меѓународен проект кои се во функција на промоција на млади уметници, афирмирани во домашен контекст. Во 2011 година таа е ко-основач на иницијацијата „Моми“ составена од 7 женски уметнички од Скопје. Ко-основач на Арт I.N.S.T.I.T.U.T. проектниот простор во 2009 година, во Скопје. Иницијатор е на проектот "Простор" во Скопје. Во 2016-та е добитник на наградата за млад визуелен уметник „ДЕНЕС“ на Центарот за современи уметности – Скопје и ФРУ – Факултет за работи што не се учат Битола/Скопје. Во 2014 е еден од победниците е на отворениот повик за млад уметни/к/чка на галеријата „Агенцијата за сериозни интереси“. Од  2013 член е ЈАДРО Асоцијација на независната културна сцена. Има три номинации за наградата „Денес“. Од 2019 работи во Локомотива- Центар за нова иницијатива за уметност и култура. Има преку 10 самостојни изложби, акции и проекти во Македонија, Њујорк и Германија. Живее и работи во Скопје, Македонија.
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